

◆ご契約締結までの情報提供～申込手続き

ご契約に際しまして、お客さまのニーズに最もふさわしい商品をお選びいただくため、未来診断をはじめ、各種パンフレットによる情報提供を行い、お客さまのご意向を伺ったうえで、「設計書（契約概要）」によるご提案を行っています。ご契約内容の見直しに際しては、「保障内容見直しのご提案書」を用いた説明を行っています。

あわせてご契約の前には「注意喚起情報」*1、Web版「ご契約のしおり（一定款）・約款」のご案内*2を必ずお渡しし、ご契約に必要な保険知識・重要事項をご理解いただけるよう努めています。

- 各種パンフレット
- 設計書（契約概要）
- 保障内容見直しのご提案書
- 注意喚起情報*1
- Web版「ご契約のしおり（一定款）・約款」のご案内*2
- 意向確認画面
- 申込内容控（兼解約返戻金額表）
- 生命保険の契約にあたっての手引

*1 Webでお申込み手続きをされる場合は、Webで確認のうえダウンロードすることもできます。

*2 二次元バーコードの読み取り等により、Web上で「ご契約のしおり（一定款）・約款」をご確認いただけます。

なお、冊子版「ご契約のしおり（一定款）・約款」は希望される方へ郵送にてお渡しています。

商品の魅力とあわせた「留意事項」の情報提供

生命保険に加入される方が、その商品、制度などを知らなかったために、デメリット（不利益）を被ることのないよう、お客さまへの商品説明の際、「留意事項」の情報提供を徹底しています。この「留意事項」については、「商品パンフレット」、「設計書（契約概要）」「注意喚起情報」、「ご契約のしおり（一定款）・約款」に明示しているほか、「ご契約締結後の各種情報提供」の項目で記載している各種通知などにも記載しています。



◆ご契約締結後の情報提供

ご契約内容を確認いただくため年に1度お客さまにお知らせする総合通知「スミセイ安心だより」をはじめ、ご契約内容に応じ重要なお知らせを行っています。あわせて、メール・SMSなどでも重要なお知らせや保険に関するご案内を行っています。

また、保険金・給付金などをきれいに、スムーズにご請求いただくために、請求手続きの要領などをまとめたガイドブックをお渡ししています。

【お客さまへのお知らせの一例】

ご契約の現況について	<input type="checkbox"/> スミセイ安心だより <input type="checkbox"/> ご契約内容現況のお知らせ
保険料のお払込について	<input type="checkbox"/> 保険料お立替えのお知らせ <input type="checkbox"/> 保険料お立替金残高のお知らせ
	<input type="checkbox"/> 口座振替開始のご案内(月払) <input type="checkbox"/> 口座振替中止のお知らせ <input type="checkbox"/> 今期保険料お払込みのご案内(年・半年、年1(2)回払)
	<input type="checkbox"/> 勤務先の団体扱契約 <input type="checkbox"/> 保険料変更のお知らせ
配当金・契約者貸付について	<input type="checkbox"/> スミセイ安心だより <input type="checkbox"/> 契約者貸付金残高のお知らせ <input type="checkbox"/> 契約者貸付金利息のお払込案内
保障内容の見直しについて	<input type="checkbox"/> 更新時期到来のお知らせ <input type="checkbox"/> 特別保障期間満了のお知らせと今後の保障内容のご案内 <input type="checkbox"/> 保険料払込み終了と今後の保障内容のご案内
保険金・給付金などのお支払いについて	<input type="checkbox"/> 満期のお知らせ <input type="checkbox"/> 積立金額のお知らせ(育英資金・生存給付金・学資祝金) <input type="checkbox"/> 年金開始手続きのご案内
	<input type="checkbox"/> 死亡保険金・入院給付金などの手続きとお支払いガイドブック※ ※申込手続き時にご案内する「ご契約のしおり（一定款）・約款」にも収録しています。 <input type="checkbox"/> 団体保険における死亡保険金・入院給付金などの手続きとお支払いガイド <input type="checkbox"/> 死亡保険金ご請求のしおり
その他	<input type="checkbox"/> 生命保険料控除証明書

